



**RZYM – WATYKAN – CASCIA – ROCCAPORENA – ASYŻ – SANTA MARIA DEGLI ANGELI – SIENA –
SAN GIMIGNANO – ORVIETO – BOLSENA – RZYM**

TERMIN: **11.10 – 18.10.2025**

CENA: **5590 PLN/os.** (grupa 46 os.)

PROGRAM:

Dzień 1: **KRAKÓW – RZYM**

Spotkanie na lotnisku na dwie i pół godziny przed wylotem. Odprawa biletowo-bagażowa. Wylot z Krakowa o godz. 18:50, przylot do Rzymu o 20:50. Transfer do hotelu. Zakwaterowanie i nocleg (bez obiadokolacji z uwagi na późny przyjazd do hotelu).

Dzień 2: **WATYKAN – RZYM**

Śniadanie, przejazd do **Watykanu**, aby wziąć udział w Anioł Pański. Następnie udamy się do **Bazyliki Matki Bożej Większej**. To jedna z czterech patriarchalnych Bazylik Rzymu, poświęcona Matce Bożej. Jedną z najważniejszych relikwii znajdujących się w jej wnętrzu są relikwie żłóbka pańskiego, które według tradycji przywozła do Rzymu św. Helena (wejście do środka jest uzależnione od porządku uroczystości w tym kościele) Kolejno, w programie **Bazylika św. Jana na Lateranie**. W ołtarzu głównym znajdują się największe relikwie chrześcijaństwa – głowy św. Piotra i Pawła. Obok bazyliki znajduje się kaplica ze **Świętymi Schodami**, po których według legendy szedł sam Jezus Chrystus przed oblicze Piłata. Przejazd do hotelu, obiadokolacja i nocleg.

Dzień 3: **RZYM – WATYKAN**

Śniadanie w hotelu. Przejedziemy do Watykanu, gdzie będziemy zwiedzać wnętrza **Bazyliki Św. Piotra**, która jest najważniejszym kościołem dla chrześcijan. Zobaczymy słynną „Pietę” autorstwa Michała Anioła, Kaplicę św. Sebastiana z grobem św. Jana Pawła II, Ołtarz Główny wykonany z brązu przez Berniniego, Groty Watykańskie, gdzie znajduje się Grób św. Piotra i wielu papieży oraz liczne zabytki sztuki. Następnie przejdziemy na Plac św. Piotra, gdzie będziemy podziwiać niezwykłą kolumnadę Berniniego i Spiżową Bramę oraz słynne okno Pałacu Papieskiego. Następnie w programie spacer po Rzymie barokowym. Zobaczymy **Plac Navona** – miejsce męczeńskiej śmierci św. Agnieszki, gdzie znajduje się poświęcony jej kościół oraz słynna Fontanna Czterech Rzek. Kolejno przejdziemy pod **Panteon** (z zewnątrz), jedną z najstarszych budowli starożytnego Rzymu, miejsce w czasach antycznych poświęcone wszystkim bogom, dziś Najświętszej Marii Pannie od Męczenników. Spacer wąskimi uliczkami do **Fontanny di Trevi** (najstojniejsza fontanna Rzymu) i **Placu Hiszpańskiego** ze słynnymi Hiszpańskimi Schodami, otoczonymi piękną architekturą i kwitami. Na tych 137 stopniach, przypominających kształtem motyla z marmuru,

zwykli dawniej siadać mieszkańcy Wiecznego Miasta i turyści. Wieczorem przejazd do hotelu na obiadokolację i nocleg.

Dzień 4: **CASCIA – ROCCAPORENA**

Wczesnie rano, po śniadaniu udamy się do **Casci** – miasta Świętej Rity. Będziemy przejeżdżać przez wspaniałe okolice Apeninu Umbryjskiego podziwiając piękne, zalesione krajobrazy oraz typową zabudowę różnych, średniowiecznych miasteczek, budowanych na wzgórzach. W Casci nawiedzimy Kościół św. Rity, gdzie złożone jest w kryształowym sarkofagu jej nienaruszone ciało. Zobaczymy również klasztor, w którym spędziła ostatnie lata swojego życia. Po południu przejedziemy do **Roccaporeny**, miejsca urodzenia św. Rity. Zobaczymy miejsca związane z dzieciństwem i młodością Świętej – dom rodzinny, Kościół św. Montano oraz ogród różany. Wieczorem przejazd do hotelu w okolicach Asyżu. Zakwaterowanie, obiadokolacja i nocleg.

Dzień 5: **ASYŻ – SANTA MARIA DEGLI ANGELI**

Rano, po śniadaniu zwiedzimy **Asyż** – miasto św. Franciszka, malowniczo położone na zboczu góry Subasio, o pięknej, średniowiecznej zabudowie. Podczas spaceru wąskimi uliczkami dojdziemy do Bazyliki św. Klary. Tu znajduje się jej grób oraz zgromadzone przez siostry Klaryski pamiątki, które zachowały się po Klarze i Franciszku. Dalej nawiedzimy Oratorium San Francesco Poccollino, gdzie według tradycji urodził się Franciszek, Chiesa Nuova – kościół wybudowany w miejscu domu rodziny Bernardone. Przejedziemy przez asyjski rynek z kościołem Santa Maria Sopra Minerwa. Spacer zakończymy w Bazylice św. Franciszka, gotyckiej budowli ozdobionej wspaniałymi freskami Giotto, przedstawiającymi sceny z życia Świętego Biedaczyny. Następnie przejedziemy do Bazyliki **Santa Maria degli Angeli**, która jest relikwiarzem małego kościółka Porcjunkuli, w pobliżu którego św. Franciszek zmarł. Wieczorem przejazd do hotelu. Zakwaterowanie, obiadokolacja i nocleg.

Dzień 6: **SIENA – SAN GIMIGNANO**

Rano śniadanie, następnie udamy się do **Sieny**, odwiecznej rywalki Florencji, miasta które w całości zachowało swój średniowieczny charakter. Nawiedzimy Kościół św. Dominika, gdzie znajdują się relikwie św. Katarzyny, sanktuarium św. Katarzyny, Piazza del Campo, gdzie dwa razy w roku odbywają się słynne wyścigi zwane „Palio”. Popołudniu przejedziemy do **San Gimignano**, miasta zwanego „Włoskim Manhattanem”, które słynie z wysokich, czworokątnych wież zbudowanych w średniowieczu w celach obronnych przez mieszkańców. Podczas spaceru po mieście zobaczymy Piazza del Duomo oraz słynną ulicę św. Jana z typowymi sklepikami sprzedającymi miejscowe wyroby. Wieczorem przejedziemy do hotelu. Obiadokolacja, nocleg.

Dzień 7: **ORVIETO – BOLSENA**

Po śniadaniu przejedziemy do **Orvieto** – malowniczego miasta położonego na płaskim szczycie wielkiego, wulkanicznego wzgórza. Orvieto, przypominające bardziej skałę niż miasto, zapiera dech na każdym kroku. Słynie przede wszystkim z najpiękniejszej w Umbrii katedry, budowanej przez trzy wieki. Charakterystyczne dla miasta są też kamieniczki ze spiralnymi kominami, które wypuszczają dym w kształcie kółek. Orvieto to również miejsce, w którym narodziła się już w XIII wieku tradycja obchodzenia święta Bożego Ciała. Następnie przejazd do **Bolseny** – prześlicznego, niewielkiego miasteczka w środkowej Italii. To właśnie w tym miejscu pod koniec XIII wieku wydarzył się cud eucharystyczny. Nawiedzimy Bazylikę św. Krystyny, gdzie w czasie jednej z Mszy, podczas przemienienia, odprawiający kapłan miał zauważyć, że z konsekrowanej hostii wprost na leżący na ołtarzu korporał zaczęły spadać krople krwi. Poplamiona krwią chusta została przesłana papieżowi, który w tym czasie przebywał w Orvieto, w Umbrii. Urban IV umieścił relikwię w katedrze w Orvieto, a pod wpływem fascynacji cudem rozpoczął aktywne starania, których celem miało być ustanowienie święta Najświętszego Ciała i Krwi Chrystusa obowiązującego dla całego Kościoła katolickiego. Przejazd do hotelu na obiadokolację i nocleg.

Dzień 8: **RZYM – POWRÓT DO POLSKI**

Rano śniadanie. Przejazd do sanktuarium **Divino Amore**, gdzie nawiedzimy Madonnę Miłości, którą Rzymianie uważają za swoją patronkę i która uratowała miasto w czasie II wojny światowej. Następnie przejazd do **Bazyliki św. Pawła za Murami**. To symboliczne miejsce śmierci świętego, gdzie pod baldachimem ołtarza papieskiego znajduje się Jego grób. Wokół naw i transeptu, znajdują się portrety wszystkich papieży, począwszy od św. Piotra, aż po obecnego papieża. Po południu przejazd na lotnisko. Wylot z Rzymu o godzinie 21:15. Przylot do Krakowa o godzinie 23:10. Zakończenie pielgrzymki.

CENA ZAWIERA:

- przelot liniami lotniczymi Ryanair na trasie: Kraków – Rzym – Kraków; bagaż podręczny o wymiarach 40x20x25 cm, bagaż rejestrowany do 20kg, opłaty lotniskowe i paliwowe; odprawa on-line
- transfery autokarem na trasie pielgrzymki
- 7 noclegów w hotelu 3* (pokoje 2-osobowe z łazienkami; pokoje 3-osobowe – na zapytanie)
- wyżywienie 2 x dziennie: 7 śniadań, 6 obiadokolacji
- ubezpieczenie Signal Iduna: KL (30 000 EUR), NNW (15 000 PLN), bagaż (1 000 PLN) z uwzględnieniem ryzyka chorób przewlekłych oraz Sars-Cov-1, Sars-Cov-2 z ich mutacjami
- składki na Turystyczny Fundusz Gwarancyjny (TFG) – 10 PLN i Turystyczny Fundusz Pomocowy (TFP) – 10 PLN
- opiekę doświadczonego pilota
- przedstawiony program pielgrzymki
- podatek VAT

CENA NIE ZAWIERA:

- biletów wstępu do zwiedzanych obiektów, przewodników lokalnych i innych opłat związanych z realizacją programu, słuchawek podczas zwiedzania, taks klimatycznych, obowiązkowych napiwków – ok. **200 EUR/os.**, zbierane przez pilota (podana kwota jest orientacyjna i może ulec zmianie, gdyż w trakcie trwania sezonu ceny biletów wstępu zmieniają się dynamicznie, niezależnie od Orlando Travel)
- transferu autokarem z/na lotnisko w Polsce
- innych napojów do obiadokolacji nie objętych ofertą
- ubezpieczenia kosztów rezygnacji z imprezy turystycznej (w tym rezygnacji spowodowanych zaostreniem się choroby przewlekłej) oraz przerwania imprezy turystycznej – **300 PLN/os.** (płatne w dniu zapisu na pielgrzymkę)
- wydatków własnych
- dopłaty do pokoju jednoosobowego za dopłatą 1000 PLN osoba/pobyt (na zapytanie)
- świadczeń niewymienionych w ofercie

WAŻNE INFORMACJE:

1. Prosimy o zabranie ważnego dokumentu tożsamości – dowód osobisty bądź paszport.
2. Oferta została przygotowana na dzień 20.05.2020 r. według obowiązujących w tym dniu cen paliw i kursów walut. W przypadku wzrostu tych cen, cena będzie rekalkulowana.
3. Zastrzegamy sobie możliwość zmiany kolejności zwiedzanych obiektów.
4. Na dzień przygotowania oferty, żadne rezerwacje nie zostały dokonane.
5. Nie ponosimy odpowiedzialności za jakiegokolwiek zmiany dokonane przez linie lotnicze, w tym zmiany godzin przelotów, zmiany opłat paliwowych
6. Gwarantujemy rezerwację Mszy św. na trasie zwiedzania.
7. Wysokość składki na Turystyczny Fundusz Gwarancyjny oraz Turystyczny Fundusz Pomocowy (ujęte w części CENA ZAWIERA) z tytułu zawartej umowy o udział w imprezie turystycznej określa Rozporządzenie Ministra Rozwoju, Pracy i Technologii z dnia 22.12.2020 r. (poz. 2372, 2379).
8. Aktualne informacje dotyczące warunków wjazdu na teren poszczególnych krajów przez polskich obywateli znajdują Państwo na stronie internetowej: <https://www.gov.pl/web/dyplomacja/informacje-dla-podrozujacych>. Podróźni zobowiązani są spełnić wymienione na stronie rządowej warunki (w tym te dotyczące wymaganych dokumentów). Zmiana warunków wjazdowych nie stanowi podstawy do bez kosztowej rezygnacji z wyjazdu.
9. Data przygotowania oferty: 20.05.2025 r. Przedstawiona oferta cenowa ma charakter informacyjny i nie stanowi oferty handlowej w rozumieniu Art.66 par.1 Kodeksu Cywilnego.